92 *QDV* 18.6 s.c.: “omnis error vel est culpa, vel poena: quorum neutrum in statu innocentiae esse poterat. Ergo nec error.”

93 *QDV* 18.6:

sicut verum est bonum intellectus, ita falsum malum ipsius ... si ipsa opinio falsa, sit quidam malus actus intellectus. Unde cum in statu innocentiae non fuerit aliqua corruptio vel aliquid malum, non potuit esse in statu innocentiae aliqua falsa opinio ... ita in intellectu eius nulla falsitas esse potuisset.

94 Both these topics are discussed in detail in Chapter 8 on the mechanisms of cognition.

95 *ST* IIIa.9.4; cf. also *QDV* 20.1 ad 2.

96 Although it has seemed to some contemporary thinkers that a theory of knowledge at least similar to Aquinas's can form part of a non-theistic worldview. For God as the guarantor of the reliability of human cognitive equipment, on the view of some thinkers it is possible to substitute evolution and to suppose that the theory of evolution provides roughly the same support for such a theory of knowledge that Aquinas's theism does. For further discussion cf., e.g., Alvin Plantinga, “An Evolutionary Argument Against Naturalism”, *Logos* 12 (1992): 27–49; see also *Warrant and Proper Function* (Oxford: Oxford University Press, 1993), Chapters 11 and 12.

97 Of course, this story will be considerably complicated if we add to it Aquinas's views concerning the effects of sin on the will and his account of the relations between intellect and will, but these additional considerations will only complicate and not undermine the epistemological story I have argued for here.

98 *In PA* II.1 [414]: “Manifestum est enim quod causa est medium in demonstratione, quae facit scire; quia scire est causam rei cognoscere. Causa autem est quod quaeritur in omnibus praedictis quaestionibus.”

99 *In PA* I.42:

Quaedam enim sunt de quibus non quaereremus dubitando, si ea vidissemus; non quidem eo quod scientia consistat in videndo, sed in quantum ex rebus visis per viam experimenti accipitur universale, de quo est scientia. Puta si videremus vitrum perforatum, et quomodo lumen pertransit per foramina vitri, sciremus propter quid vitrum est transparens.

100 *In PA* I.42:

Ponamus ergo quod aliquis esset in ipsa luna, et sensu perciperet interpositionem terrae per umbram ipsius: sensu quidem perciperet quod luna tunc deficeret ex umbra terrae, sed non propter hoc sciret totaliter causam eclipsis. Illud enim est per se causa eclipsis, quod causat universaliter eclipsim.

101 *In PA* I.42:

scientia est potior quam sensus. Manifestum est enim quod cognitio quae est per causam, nobilior est: causa autem per se est universalis causa, ut jam dictum est; et ideo cognitio per universalem causam, qualis est scientia, est honorabilis. Et quia huiusmodi universalem causam impossibile est apprehendere per sensum, ideo consequens est quod scientia, quae ostendit